
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1137 - ANO: XIV 4Pág(s) 
  

Página 4 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

IV, Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da Assistência Social, licença por 
motivo de doença em pessoa da família, com efeitos retroativos a 07.05.2019. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de maio de 2019. 
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 407, DE 17 DE MAIO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, sendo:  
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 105,21 (cento e cinco reais e vinte 
e um centavos), ao Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, para custear despesa de 
viagem a Cascavel/PR no dia 17.05.2019, a fim de participar de Assembleia 
Geral - AMOP; e 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 105,21 (cento e cinco reais e vinte 
e um centavos), ao Chefe de Gabinete Osmar Pires da Silva, para custear 
despesa de viagem a Cascavel/PR no dia 17.05.2019, a fim de participar de 
Assembleia Geral - AMOP, acompanhando o Prefeito. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de maio de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 408, DE 17 DE MAIO DE 2019 
Constitui Comissão Especial para avaliação. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,                                            
RESOLVE: 
I - Constituir uma Comissão Especial composta pelos membros Rosa Rodrigues 
de Carvalho, Kelly Fabiana de Aquino Teixeira, Suely Irene Hellstron e Eduardo 
Felipe Manfe para avaliar o imóvel situado na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 
nº 2109, Ubiratã/PR, Lote 17 da Quadra 18, com área total de 62 m

2
, para fins 

de locação. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de maio de 2019.   
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 4360/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2019 
Através do presente, comunico aos interessados a anulação do Pregão 
Presencial nº. 57/2019, objetivando a aquisição de mudas de árvores, flores e 
vasos plásticos destinados a Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, 
por ofício e por provocação de terceiros, conforme estabelece o artigo 49 da Lei 
Federal 8.666/93. Em data oportuna, será instaurado novo procedimento 
licitatório, o qual o edital estará disponível no Portal da Transparência no 
município, no endereço www.ubirata.pr.gov.br. 0 
Ubiratã, 17 de maio de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte  - Prefeito 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4420/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS. 
Data e Horário de Abertura: 07 de junho de 2019, às 08:30 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 13 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4422/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE 
ANIMAIS. 

Data e Horário de Abertura: 05 de junho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 14 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE S. LIMA - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4424/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS, PARALELAS E DE PRIMEIRA 
LINHA DESTINADAS AS MÁQUINAS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E 
SERVIÇOS RURAIS. 
Data e Horário de Abertura: 10 de junho de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã Paraná, 14 de maio de 2019. 
Renan Felipe da Silva Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4425/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO 
MUNICÍPIO. 
Data e Horário de Abertura: 11 de junho de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 14 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE S. LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4426/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
PSIQUIATRIA NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL. 
Data e Horário de Abertura: 05 de junho de 2019, às 15:30 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 14 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4427/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - por item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SECRETARIA DE OBRAS. 
Data e Horário de Abertura: 12 de junho de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 14 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4429/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a  AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO B DESTINADO A 
SECRETARIA DE SAÚDE. 
Data e Horário de Abertura: 04 de junho de 2019, às 10:30 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 15 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


34 6ª feira | 17/Mai/2019  - Edição nº 10438

Tupãssi

Ubiratã

 
 

MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. 
Processo Licitatório nº 36/2019 
Aviso Pregão Presencial nº 22/2019 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de Gêneros alimentícios. 
Os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades da 
contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 363.941,44 (trezentos e sessenta e 
três mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 03/06/19, 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A documentação completa do 
edital estará disponível no portal eletrônico da Prefeitura de Tupãssi/PR, através 
do endereço www.tupassi.pr.gov.br no link “Licitações”. 
Demais informações através do telefone (44) 3544-8000, ramal 8004. 
Tupãssi/PR, 10 de maio de 2019. 
Ailton Caeiro da Silva 
Prefeito Municipal de Tupãssi 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. 
Processo Licitatório nº 40/2019 
Aviso Pregão Presencial nº 24/2019 
OBJETO: Pregão Presencial, visando a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de um veículo 0 km, Sedan, para atendimento da Deliberação 
nº 107/2017 - CEDCA/PR da Ação Social.Tudo conforme características 
míninas descritas nos anexos I e VIII. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e 
oitocentos reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - Unitário Por Item. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 31/05/19 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A documentação completa do 
edital estará disponível no portal eletrônico da Prefeitura de Tupãssi/PR, através 
do endereço www.tupassi.pr.gov.br no link “Licitações”. 
Demais informações através do telefone (44) 3544-8000, ramal 8004. 
Tupãssi/PR, 14 de maio de 2019. 
Ailton Caeiro da Silva 
Prefeito Municipal de Tupãssi 
 
 
 
 

44593/2019

44596/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4420/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a  AQUI-
SIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS À MA-
NUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SE-
CRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS. Data e Horário de Abertura: 07 de junho de 
2019, às 08:30 horas. Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido 
no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 13 de maio de 2019. RENAN FELIPE 
DA SILVA LIMA Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4422/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licita-
tório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando 
a  AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE ANI-
MAIS. Data e Horário de Abertura: 05 de junho de 2019, às 14:00 horas. Local de 
Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubi-
rata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 14 de maio de 2019. RENAN FELIPE S. LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4424/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licita-
tório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, visando a  
AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS, PARALELAS E DE PRIMEIRA LINHA 
DESTINADAS AS MÁQUINAS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS 
RURAIS. Data e Horário de Abertura: 10 de junho de 2019, às 09:00 horas. Local 
de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Pre-
feito Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.
ubirata.pr.gov.br.Ubiratã Paraná, 14 de maio de 2019.Renan Felipe da Silva Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4425/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2019
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO

ARTIGO 48, § 1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitató-
rio na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO MUNI-
CÍPIO. Data e Horário de Abertura: 11 de junho de 2019, às 09:00 horas. Local de 
Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubi-
rata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 14 de maio de 2019. RENAN FELIPE S. LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4426/201

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitató-
rio na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, visando a  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PSIQUIA-
TRIA NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL. Data e Horário de Aber-
tura: 05 de junho de 2019, às 15:30 horas. Local de Abertura: Sala de Licitações, 
localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O edital 
e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 14 
de maio de 2019. RENAN FELIPE DA SILVA LIMA Pregoeiro nomeado confor-
me Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4427/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licita-
tório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - por item, visando 
a  AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO E SECRETARIA DE OBRAS. Data e Horário 
de Abertura: 12 de junho de 2019, às 09:00 horas. Local de Abertura: Sala de Li-
citações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, 
Paraná, 14 de maio de 2019. RENAN FELIPE DA SILVA LIMA Pregoeiro nome-
ado conforme Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4429/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando 
a  AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO B DESTINADO A SECRETARIA DE 
SAÚDE. Data e Horário de Abertura: 04 de junho de 2019, às 10:30 horas. Local 
de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubi-
rata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 15 de maio de 2019. RENAN FELIPE DA SILVA 
LIMA Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4430/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licita-
tório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por item, visando a  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂ-
NICOS ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESA-
DAS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. Data e Horário de 
Abertura: 12 de junho de 2019, às 14 horas .Local de Abertura: Sala de Licitações, 
localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O edital 
e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.Ubiratã, Paraná, 
15 de maio de 2019.Renan Felipe da Silva Lima Pregoeiro, nomeado conforme 
Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4432/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2019
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO

ARTIGO 48, § 1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/06.
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licita-
tório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando 
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E MONITORA-
MENTO DE ALARME NOS PRÉDIOS PÚBLICOS. Data e Horário de Abertura: 
18 de junho de 2019, às 09:00 horas. Local de Abertura: Sala de Licitações, locali-
zada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O edital e seus 
anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 15 de 
maio de 2019. RENAN FELIPE DA SILVA LIMA Pregoeiro nomeado conforme 
Portaria 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4434/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licita-
tório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, visando 
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE PARA PACIENTES DE HEMODIALISE PARA CIDADE DE 
CAMPO MOURÃO. Data e Horário de Abertura: 06 de junho de 2019, às 15:00 
horas. Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Mu-
nicipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido no 
site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 15 de maio de 2019. RENAN FELIPE 
DA SILVA LIMA Pregoeiro nomeado conforme Portaria 245/2019.

44910/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
417363419

Documento emitido em 17/05/2019 14:41:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10438 | 17/05/2019 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



Edição nº 11.92710 | OPR  Editais| Jornal O Paraná
Sexta-feira, 17 de Maio de 2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Abir Faissal Ellakkis – Clínica Médica torna público 
que requereu a Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu, o 
Licenciamento Ambiental Simplificado, para Clínica Mé-
dica localizada na Rua Martins Pena, 244, Jardim Renato 
Festugato em Foz do Iguaçu-PR. Não foi determinado es-
tudo de impacto ambiental.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE
 LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

CJM CONQUISTA – COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODU-
TOS DE ORIGEM ANIMAL – EIRELI 10.490.683/0001-66 torna 
público que irá requerer ao IAP de Toledo – PR, a Licença Ambiental 
Simplificada para Transportadora de Cargas em Geral de Resíduos, 
Transportadora de Produtos não Perigosos. A ser implantada na EST. 
SAÍDA PARA DOIS IRMÃOS, KM 1, ESQUERDA 2,5 KM, 84 – 
NOVO SARANDI DISTRITO DE TOLEDO.

  SÚMULA EMISSÃO DE RENOVAÇÃO 
LICENÇA OPERAÇÃO

GENEZIO CLEMENTE torna público que recebeu 
do IAP, Renovação Licença Operação para AVICUL-
TURA DE CORTE, implantada no LR 07-C, GL. 08, 
COL. PINDORAMA, CAMPINA, Município de CA-
FELANDIA, Estado do Paraná. Validade: 16.03.2025.

 SÚMULA DE RECEBIMENTO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

HULLER & LAZZERIS LTDA CNPJ 04.404.625/0001-
70 torna público que recebeu do IAP, a Licença de Ope-
ração para Comercio varejista de combustíveis,lubrifi-
cantes,conveniência e troca de óleo (n 33371 validade 
30/06/2019) instalada R ALFREDO CHAVES, 567 - 
CENTRO -Sao Miguel do Iguaçu/PR.

  SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

HULLER & LAZZERIS LTDA CNPJ 
04.404.625/0001-70 torna público que irá requerer ao 
IAP, a Renovação da Licença de Operação para Co-
mercio varejista de combustíveis,lubrificantes,conve-
niência e troca de óleo instalada R ALFREDO CHA-
VES, 567 - CENTRO - São Miguel do Iguaçu/PR.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO

A Plantar Comércio de Insumos Ltda, de CNPJ 
77.615.128/0012-47 torna público que recebeu 
do IAP, a Licença de Instalação para o Depósito e 
Comércio de Agrotóxicos a ser implantada na Rua 
Uruguai, 148 - Cascavel/PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO

A Plantar Comércio de Insumos Ltda, de CNPJ 
77.615.128/0012-47 torna público que irá requerer 
ao IAP, a Licença de Operação para o Depósito e 
Comércio de Agrotóxicos a ser implantada na Rua 
Uruguai, 148 - Cascavel/PR

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Richam Faissal el Hossain Ellakkis Serviços Médicos 
Eirelli torna público que requereu a Prefeitura Municipal 
de Foz do Iguaçu, o Licenciamento Ambiental Simplifica-
do, para Consultório Médico localizado na Rua Martins 
Pena, 244, Jardim Renato Festugato em Foz do Iguaçu-
-PR. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A I.RIEDI & CIA - LTDA, inscrita sob o CNPJ 
77.856.995/0029-12, torna público que recebeu do 
IAP, a Licença de Operação para a atividade de 
Recebimento, Beneficiamento, Armazenamento e 
Expedição de Grãos, instalada na cidade de Sede 
Alvorada-PR, na Rodovia BR 467, KM 87.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A I.RIEDI & CIA - LTDA, inscrita sob o CNPJ 
77.856.995/0029-12, torna público que irá requerer 
do IAP, a Renovação da Licença de Operação para a 
atividade de Recebimento, Beneficiamento, 
Armazenamento e Expedição de Grãos, instalada na 
cidade de Sede Alvorada-PR, na Rodovia BR 467, 
KM 87.

edital@oparana.com.br
Edição 13.081




